

TYCK TILL!

SÖDERMALM

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**



► **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.

► **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.

► **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.

Veckans buse

Förbjud cyklister så blir inte fler påkörda

● Du unge man, som i full fart körde på mig bakifrån lördagen den 24 augusti nere vid Årstaviken på Hornstulls-sidan: Tag gärna kontakt med insändarsidan så att jag kan få kontakt med dig. Jag var chockad och kom mig inte för

att fråga vad du hette. Jag vill veta vad som hände! Såg du mig inte?! Vinglade du till?! Konsekvenserna för mig blev fyra timmar på akuten och en bruten handled. Dags att förbjuda cykeltrafik på gång- och cykelstråket vid vattnet utmed Hornstull?
INGRID



◉ Kommentar

Vi plankare är inga brottslingar

Kommentar till artikeln "SL vill straffa notoriska plankare", den 10 september:

● I artikeln antyder Tams-sons (M) att plankare skulle göra tunnelbanan otrygg och "öppna dammluckan för grövre brottslighet".

En fråga som jag, notorisk plankare, då ställer mig är: Hur kan du då rättfärdiga nonchalansen av säkerheten i t-banestationerna som råder?

I en ny artikel kan man läsa att merparten av stationerna (hela 39 av 51) är dåligt utrustade om brandolyckan skulle vara framme!

Ser du inte att det är här som den verkliga otryggheten sitter, inte hos den allt växande gruppen medborgare som väljer att planka för att visa sitt missnöje med rådande system.

Exakt vilka belägg har du för att plankning skulle ha att göra med brottslighet? Har du någonsin funderat på om plankare, förutom att de i många fall har det sämre ekonomiskt ställt än vad du och dina vänner har, faktiskt även har ideal som styr deras beteende?

Ja, jag kan tala för egen

del; vi plankare tror på ett system där medborgarna belönas i stället för att bestraffas; ett där resurserna läggs där de verkligen behövs. Vårt system är fritt från klämspärar och kontroller.

Klämspärarna skadar faktiskt många barn och äldre årligen, sprider en olustig stämning och utgör således en otrygghetsfaktor redan när man kliver in i stationen.

Kollektivtrafiken skulle kunna finansieras gemensamt genom skatten så att alla, oavsett inkomst och bakgrund kan resa genom staden fritt och obehindrat, tryggt och säkert mellan jobb, skola och nöje.

Det fungerar utmärkt i många andra svenska städer såsom Sala och Alvesta och även utomlands i Franska Dunkerque och Estländska Tallinn, så varför skulle det inte fungera i vår stad?

Sluta skylla på oss plankare och sköt ditt jobb bättre i stället. Vi är beredda att tro på dig om du kan tänka dig ett annat system och en annan attityd.

DERLYFLOW

Artist och miljöaktivist engagerad i nolltaxeorganisationen Planka.nu

Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



Foto: MOSTPHOTOS

Irriterande?

INSÄNT

Sluta reta er på barnen

● Jag är uppväxt med en genomgående respekt för äldre. Men var är de äldres respekt för mig och mina barn?

Jag har de senaste veckorna erfarenhet av otrevliga one-liners från äldre när jag varit ute med barnen.

Förra veckan klättrade två barn i ett träd (ett perfekt klätterträd) när en förbipasserande kvinna grymtar: "Ta bort barnen från träden, det är inget klätterträd och det tillhör föreningen."

Men kära nå'n. Träd som träd, och glada barn i trädet förstör väl inte omgivningen?

Senast i dag satt min yngsta och inspekterade en larv på gatan (som för en gångs skull inte var belamrad med cyklister). Men det skulle hon inte gjort, för då kom surtant 2 förbi och muttrade att vi gick på fel sida av vägen?!

Har våra äldre förvandlats till uppnosiga tvååringar som ska bjäbbas av sig på allt?

Det gäller inte alla så klart, men ni där ute som känner igen er, dags att muntra upp sig!

MAMMA TILL GLADA UTFORSKANDE BARN

INSÄNT

Förtätningen är en ohållbar trend

● Trenden att se förtätning av innerstaden som en lösning på bostadsbristen dök upp för ett tiotal år sedan.

Da var det också många forskare som försökte göra sina röster hörda angående klimatförändringarna, inte minst vad gäller det stora hotet – koldioxiden.

Det var inte många som lyssnade. I dag, 2019, är klimatkrisen ett faktum och koldioxidutsläppen erkänns som det stora hotet.

Dagligen påtalas vikten av att bevara, inte bara skogar, utan också träden i städerna, på grund av trädens förmåga att absorbera den skadliga växthusgasen och bidra till att dämpa temperaturökningen.

Därför har politiskt ansvariga i flera städer världen över, även i Sverige, beslutat att värna och bevara städernas träd och dessutom plantera ett stort antal nya träd. Trots detta fortsätter politiker och byggherrar i Stockholm att ta grönområden i anspråk för bostadsbyggande.

Södermalm är den mest exploaterade stadsdelen. Förslaget att bygga 13 radhus i naturkvarteret mellan övre och nedre Lundgatan har i samrådsprocessen förkastats av ett antal tunga remissinstanser, bland annat på grund av betydande negativ miljöpåverkan. Nu kommer stadsbyggnadskontoret med ett helt nytt förslag, man vill i stället bygga två högre flerbostadshus, vilket skulle medföra ytterligare försämring av närmiljön.

Dags för ansvariga att tänka nytt och ta ansvar för klimatet!

BEKYMRAD SÖDERMALMSBO

INSÄNT

De dör för vår bekvämlighets skull

● Vi ser inte, vi hör inte, vi känner inte doften av våld och död när vi köper kött, ost, mjölk och ägg i affären.

Vi ser inte en unge, en mor, en levande varelse som dog för vår bekvämlighet och våra smaklökers skull.

Vi ser en ingrediens, en produkt, en sak, som vi stoppar i vår kundvagn.

Men vet att varje ostskiva, varje paket köttfärs, varje ägg kommer från en

kännande individ som, precis som du och jag, kunde känna glädje, kärlek, smärta och ångest, och som ville leva för sin egen skull.

TESS HÉRISSON



◉ Veckans dikt

Höst

Sommaren har slutat andas
sista sucken blir en höststorm
Kalla fötter ritar nya värmekurvor
slumrande teknik vaknar
Duntäcken som trängs på vinden
singlar sakta ner

MATS HANSSON

Foto: MATS HANSSON

Från Mitt i:s Facebook



Även på Facebook går debatten het. Här några röster om att bostadsbyggandet i Stockholmsområdet tvärnitar – trots skriande bostadsbrist.

Vilken jäkla bostadsbrist! Bygg en ny stad någon annanstans! Alla kan inte bo i Stockholm. Alla grönområden tas i anspråk! Trafiken har fått hjärtinfarkt! Brasilien byggde en ny huvudstad. Kan de så kan Sverige också!

Politikerna sviker ungdomar som vill starta sitt liv och skaffa sitt första boende, en fantasidrom sedan länge.

Sluta bygga bostadsrätter, vi behöver fler hyresrätter.

Ta kontroll över andrahandsuthyrningen samt alla "inneboende" så kommer säkert fler bostäder fram hux flux.

En lågkonjunktur inleds oftast med just detta scenario, att byggandet av bostäder minskar.

Bostadsbrist? Skulle nog påstå att det nya som byggs är alldeles för dyrt ...